† Hoc Remigii opus nuper in Bibliotheca Garstensi O. B. in superiori Austria reperimus in cod. memb. fol. hoc titulo : *Remigius in Bereschit*. Incipit : *Desiderius vocabatur episcopus, etc.* Deinde textus : *In principio creavit Deus, etc.* (Gen. 1). *Auctor hujus operis, sicut sancti doctores tradunt, cognoscitur fuisse Moyses, etc.*

## ANONYMI AUCTORIS

### IN LIBRUM SUUM DE SCRIPTORIBUS ECCLESIASTICIS PRÆFATIO.

Scriptorum illorum, qui virorum illustrium con- scripsere catalogum, pro posse sequentes exem- plum, tam scripta quam nomina sanctorum Patrum, quorum deinceps Ecclesiæ Dei desudavit ingenium, litteris transmittentis in posterum. In quo nimirum negotio ordine quidem præpostero, sed necessario commutato, eos utcumque collegimus in unum, qui in actione missarum quidpiam statuere dicendum, videlicet <sup>1</sup> propter Telesphorum, Gelasium, Sixtum, Clementem Alexandrinum, Alexandrum primum, Leonem Magnum, Gregoriam primum, Gregorium tertium, Sergium; porro beatum Ambrosium Me- diolanensem episcopum (cujus quidem beatus Hieronymus inter viros illustres meminit; sed non modo nulla librorum ejus judicia ponit, verum de ipso, quia videlicet adhuc ipse supererat, omnino <sup>B</sup> suum judicium subtraxit) nos incognitum præteriri non passi, ipsam hujus operis frontem tanti nomi- nis titulo decrevimus insigniri. Sunt tamen et alii viri illustres Cassiodorus scilicet, et Isidorus, qui

nihilominus de viris scripserunt illustribus, quo- rum libri, quia necdum ad nostras pervenerunt manus, quos posuerint, vel quos omiserint, penitus ignoramus.

Inchoantes igitur a fine Gennadii, qui et ipse a fine Hieronymi initium fecit operis sui, quoscunque ex eo tempore quidpiam memoria dignum scripsisse deprehendimus, diligenter adnotare curavimus. Verum, ne quid desit curiositati legentium, judica- vimus apponendum Bernagardium <sup>2</sup> olim hæreti- cum, Wichwertum <sup>3</sup> Ravennatem exepiscopum, Urbanum secundum; non quod ad nos scripta eo- rum ulla pervenerint, vel certe ipsi aliquando ali- quid scripserint, sed quod quisque eorum decencia nobis ingenii sui monumenta reliquit. Berengarius quidem, dum quandoque conversus, duobus apte versiculis catholicam fidem profiteri non distulit. Clemens vero, qui et <sup>4</sup> Ewibertus, dum in legiti- mum Petri successorem invecus totidem nihilomi- nus versibus satis eleganter lusit. Urbanus autem,

<sup>1</sup> f. præter. <sup>2</sup> infra cap. 88. Berengarius. <sup>3</sup> infra c. 98 Gwibertus. <sup>4</sup> l. Gwibertus seu Guibertus.